Ante quod extiterit nurui socrus inuida norit.

Commater dantis manui est manus accipientis.

Compar amat similem. quod amatur amabit amantem

Caulibus occasu caret ortus uenditur ortu.

Creditur omne capit quod cognoscit caput in se. 10

Discere contempsit qui non exordia sumpsit.

Effodit foueam uir iniquus incidet illam.

Est amosa canis uix assuefacta catenis.

En ouis illa uetus quam parua uidebitur agnus.

Fons suę turbatur porcellus in hoc adaquatur. 15

Fit bonus auditor doctrine sepius auctor.

Fur dum laudat equum. stabulo deflexit ocellum.

Grandine tutus erit sibimet quicumque tonabit.

Germanus latis fiet preciosior agris.

Humescit facile pluuiä locus humidus ante. 20

Incaute cecidit temere quicumque cucurrit.

1. die handschrift exasinibus 2. fit uultargeus 4. est si aus  
cum sit gebefsert. 6. nurus 7. manui aus mauns gebefsert.  
8. über quod noch qui 9. ortus] altd. bl. 1, 11, 27 horti 12. in-  
cidet in der hs. aus lapsus in gebefsert.

- Innuerat propra catulo canis hic quoque cauda.  
 In discendo lupus nimis affirmans ait. agnus.  
 Inde lupi speres caudam cum uideris aures.  
 Infra quod fluuium turbet lupus arguit agnum. 25  
 Leta breui niueis plausit cornicula pullis.  
 Laudem nulla capit dilectio que cito transit.  
 Nemo uiam ueterem uel amici spernat amorem.  
 Non geminis generis una datur unica matris.  
 Nata iacens crescit nec semper inulta putrescit. 30  
 Non facile manibus uacuis occiditur ursus.  
 Ne data distuleris te fonte renate leuantis.  
 Progenies auium mala fedat stercore nidum.  
 21<sup>b</sup> Phi sonuit fuscum rideus ardaria furnum.  
 Prolemsin oculis facit ante talenta patenis. 35  
 Perna uiri tenuis fumosa. dolorque potentis.  
 Qui petit alta nimis retro lapsus ponitur imis.  
 Quod furi tulerit fur. indempnis retinebit.  
 Quod semel inmisit gula raro lupina remisit.  
 Quod totiens rediit cassum canis inde senescit. 40  
 Qui mittit stultum differt sua commoda multum.  
 Qui pauet exculmis stipulis non incubet ullis.  
 Quisquis arans seuit cum demoue semen amittit.  
 Hic par liber erit qui non seruire timebit.  
 Qui currit glaciem se monstrat non sapientem. 45  
 Stagnum litus edit. torrens properando recedit.  
 Callis et anticus tibi non uilescat amicus.  
 Passer adest tectis auibus reliquis procul actis.  
 Non est illa ualens que nidum stercoreat ales.  
 Tangentem cacabi maculat fuligo uetusti. 50  
 Sorice iam plena contingat amara farina.  
 Sedibus in mediis homo sepe resedit in imis.  
 Ridenti domino diffide poloque sereno.  
 Raro senem sensu: sed habes precedere cursu.  
 Est antiquarum liber hic sententiarum.